
  

-1- 

 
     n-  109 
 del Reg.Gen.   

 

                                     

  

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE DEMOGRAFIA –APPALTI – CONTRATTI 

su delega del Capo Settore LL.PP. 
 

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

originale 
 

              N°4  in data  25.01.2010 
 

 
OGGETTO: 

 
��� 

Servizio di vigilanza degli immobili  e siti di proprietà comunali   Istituto 
di vigilanza SECURPOL s.r.l.  da Bitonto. 

Impegno di spesa per il periodo  gennaio - luglio 2010 
 

 

 

Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001  dello statuto Comunale; 

-    del Regolamento di  Contabilit ài Consiglio Comunale   n. 20  del 30.03.2009   di approvazione del 

Bilancio di previsione                    anno _2009_; 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.      del            di approvazione del P.E.G. 

 

 
 



  

-2- 

L DIRIGENTE  
DEL SETTORE  DEMOGRAFIA - APPALTI - CONTRATTI  

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP. 
 
 PREMESSO CHE: 

Con determinazione dirigenziale del settore Demografia, Appalti e Contratti, su 
atto di delega del Capo Settore LL.PP., n. 111 in data 23.12.2008 veniva indetto cottimo 
fiduciario per il servizio di  vigilanza annuale degli immobili  e siti  di proprietà 
comunale, approvando contestualmente lo schema di lettera invito ed il capitolato 
speciale d’appalto, prevedendo di invitare gli otto istituti di vigilanza autorizzati dalla 
Prefettura di Bari a svolgere la propria attività sul territorio del Comune di Molfetta ; 

Con determinazione dirigenziale n. 64 in data 07.07.09  è stato affidato 
all’istituto di vigilanza SECURPOL s.r.l. da Bitonto  il servizio di che trattasi con 
impegno della somma di €. 28.909,70 relativa al periodo agosto-dicembre 2009; 

Con  determinazione dirigenziale n. 69 datata 20.07.2009, è stato rettificato 
l’oggetto della predetta determinaz. n. 64 come segue : “ servizio di vigilanza degli 
immobili e siti comunali. Proroga di mesi 2 all’istituto di vigilanza LA 
NOTTURNA  srl da Molfetta. Approvazione del verbale di sorteggio pubblico . 
Affidamento del servizio per un anno all’Istit. di vigilanza SECURPOL srl da 
Bitonto” 

TUTTO CIO’ PREMESSO  
 Ritenuto necessario  effettuare impegno della somma complessiva di €. 
40.473,08 relativi al servizio in discorso per il periodo gennaio-luglio 2010 come da 
tabella allegata alla presente; 

- Visto il T.U.EE.LL. n.267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n.163/2006 e ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto Comunale; 
- Visto il Regolamento Comunale sui Contratti; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 
del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000.  
 

D E T E R M I N A 
 

1) La premessa è  parte integrante del presente provvedimento. 
2) Impegnare per il servizio in oggetto per il periodo gennaio-luglio 2010 la somma 

di €. 40.473,08 in favore della Soc. SECURPOL s.r.l. da Bitonto.  
3) Imputare la somma di €. 40.473,08 ai capitoli indicati nell’allegata tabella. 

 
4) Attribuire alla presente determinazione valore contrattuale di scrittura privata e, 

pertanto, sarà sottoscritta per accettazione  della soc. SECURPOL s.r.l.  con 
obbligo di registrazione con oneri a carico della predetta  ditta. 

  
5) Trasmettere il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale all’U.O. Appalti-

Contratti-Acquisti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Lavori Pubblici 
affinché provveda  all’esecuzione degli aspetti di carattere tecnico di quanto 
riportato in Capitolato speciale d’appalto, ed al Responsabile del Procedimento. 

 
6) Confermare Responsabile del Procedimento  P.I. Michele Sallustio c/o il Settore 

LL.PP.. 
 



  

-3- 

7) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4, del 
T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000 e diverrà esecutiva con 
l’applicazione della predetta attestazione.  

 
 
 


